
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI” 
Via Valverde, 2  - 21100  Varese    

tel: 0332820670   fax: 0332820470   
e-mail: vasl040006@istruzione.it   vasl040006@pec.istruzione.it 

COD.MIN.:VASL040006 
C.F.:80016900120 

       

 Prot. n.1904                                                                                                                      Varese, 13/03/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA           la     delibera n. 1  del    Consiglio     di     Istituto  del  22/12/2016  di  approvazione     
                     del     Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 ;                                                                                                                                                                                 
VISTO         Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
VISTO         Il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 
VISTO         Il  regolamento d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         

                     negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA          la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI           i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
ACCERTATA la necessita di procedere all’acquisto/fornitura di N. 5 Notebook Toshiba che 

presentino     le  medesime caratteristiche di  n.8 notebook con carrello,già acquistati nel 
2016 ; 

  CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è la necessità di ampliare la strumentazione   
 informatica che consenta una fruibilità ad un numero maggiore di alunni, anche ai fini di   
 assicurare il regolare svolgimento degli Esami di Stato dell’a.s. 2016/17; 
 VISTA           la disponibilità di bilancio; 
 VISTE          le considerazioni tecniche approntate dalla commissione acquisti; 
 RITENUTO di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 

 di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della 
fornitura di N. 5 Notebook Toshiba L-50-B + espansione di memoria da 4 GB  per un 
importo presunto di € 2.696,00 + IVA  22% per un totale di € 3.289,12.=  

 di indire la gara mediante la seguente procedura: 
 

o Affidamento diretto   (art. 34 D.I. 44/2001); 
o    Procedura di contrattazione ordinaria (art. 34 D.I. 44/2001); 
o    Cottimo fiduciario (art.125 DLgs 163/06 “Codice dei Contratti”; 
o    Procedura di gara (aperta/ristretta/negoziata) 

 
 

 di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di                                          
€  3.289,12.= da imputare al Progetto -P.8 - del programma Annuale 2017, che presenta la 
necessaria copertura finanziaria. 

                                                                                   
 
 
                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                       Fabio Giovanetti 

mailto:vasl040006@pec.istruzione.it

